

# NUSSSCHNECKE



Gewicht: 140 g

Zutaten: WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Zucker, EIER, 9 % HASELNÜSSE, Aprikosen, Hefe, Zitronenschale, MAGERMILCH, Vanillemark, modifizierte Stärke, Meersalz, Zimt, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Säureregulator Zitronensäure

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1853 kJ / 442 kcal</b>	
Fett	25,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	12,4 g
Kohlenhydrate	45,9 g
davon Zucker	16,8 g
Eiweiß	7,2 g
Salz	0,7 g

# NUSSTASCHE



Gewicht: 150 g

Zutaten: WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Zucker, 10% HASELNÜSSE, EIER, Aprikosen, Hefe, Zitronenraspeln, MAGERMILCH, Vanillemark, modifizierte Stärke, pflanzliche Öle und Fette (Raps, Palm), Meersalz, Zimt, Verdickungsmittel Pektin, Säureregulator Zitronensäure, Aroma

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1572 kJ / 376 kcal</b>	
Fett	21,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	10,2 g
Kohlenhydrate	39,2 g
davon Zucker	15,4 g
Eiweiß	6,0 g
Salz	0,5 g

# QUARKTASCHE



Gewicht: 140 g

Zutaten: WEIZENMEHL, BUTTER, 14 % MAGERQUARK, Zucker, Wasser, EIER, Aprikosen, Hefe, MANDELN, Meersalz, Vanillemark, Zitronenschalen, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1615 kJ / 386 kcal</b>	
Fett	18,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	11,2 g
Kohlenhydrate	47,9 g
davon Zucker	19,8 g
Eiweiß	7,2 g
Salz	0,7 g

# NUSSHÖRNCHEN



Gewicht: 100 g

Zutaten: WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Zucker, 5 % HASELNUSSE, EIER, Aprikosen, Hefe, Meersalz, Vanillemark, Zitronenschale, MAGERMILCH, modifizierte Stärke, Zimt, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1.797 kJ / 429 kcal</b>	
Fett	22,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	12,2 g
Kohlenhydrate	50,6 g
davon Zucker	21,1 g
Eiweiß	6,3 g
Salz	0,7 g

# KIRSCHPLUNDER



Gewicht: 170 g

Zutaten: WEIZENMEHL, 16 % Sauerkirschen, BUTTER, Zucker, Wasser, Aprikosen, EIER, Hefe, Vanillemark, Zitronenschalen, modifizierte Stärke, Meersalz, Zimt, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Säuerungsmittel Zitronensäure

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1.691 kJ / 404 kcal</b>	
Fett	18,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	12,0 g
Kohlenhydrate	52,8 g
davon Zucker	21,4 g
Eiweiß	5,1 g
Salz	0,5 g

# ERDBEERPLUNDER



Gewicht: 200 g

Zutaten: 23 % Erdbeeren, WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Aprikosen, BUTTER, Palmfett, Rapsöl, EIER, PISTAZIEN, Hefe, Meersalz, MAGERMILCH, Zitronenschalen, Vanillemark, modifizierte Stärke, Säureregulator Zitronensäure, Natriumcitrate und Kaliumphosphate, Geliermittel Carrageen und Pektin, Verdickungsmittel Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Gummi Arabicum, Aroma

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1.117 kJ / 267 kcal</b>	
Fett	12,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,8 g
Kohlenhydrate	33,9 g
davon Zucker	14,8 g
Eiweiß	3,8 g
Salz	0,4 g

# ZWETSCHGENPLUNDER



Gewicht: 230 g

Zutaten: 33 % Zwetschgen, WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Zucker, Aprikosen, EIER, Hefe, MAGERMILCH, Vanillemark, Zitronenschalen, modifizierte Stärke, Meersalz, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Säuerungsmittel Zitronensäure, färbendes Lebensmittel: Pflanzenextrakt, natürliches Bourbon Vanille Aroma,

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1284 kJ / 307 kcal</b>	
Fett	14,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,4 g
Kohlenhydrate	38,5 g
davon Zucker	15,7 g
Eiweiß	4,3 g
Salz	0,4 g

# GOLATSCHE



Gewicht: 140 g

Zutaten: WEIZENMEHL, 16 % MAGERQUARK, Zucker, Wasser, MILCH, EIER, BUTTER, Hefe, 5 % Mohn, Pflaumen, MANDELN, Honig, Jamaica-Rum, Zitronenschalen, Vanillemark, Palmfett, Kokosfett, Rapsöl, Zimt, Gewürze, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Zitronensäure, Aroma

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Beschreibung:  
Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1454 kJ / 347 kcal</b>	
Fett	12,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,0 g
Kohlenhydrate	48,0 g
davon Zucker	18,8 g
Eiweiß	9,1 g
Salz	0,9 g



# STREUSELSCHNECKE MIT JOHANNISBEEREN



Gewicht: 130 g

Zutaten: WEIZENMEHL, BUTTER, Zucker, Aprikosen, Wasser, rote Johannisbeeren, EIER, MANDELN, Hefe, pflanzliche Öle und Fette (Raps, Palm), Meersalz, Vanillemark, Zitronenschale, Verdickungsmittel Pektin, Geliermittel Pektin, Säureregulator Zitronensäure, Aroma

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1840 kJ / 439 kcal</b>	
Fett	21,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	13,0 g
Kohlenhydrate	54,1 g
davon Zucker	21,1 g
Eiweiß	6,1 g
Salz	0,5 g

# CROISSANT



Gewicht: 90 g

Zutaten: WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, EIER, VOLLMILCH, Zitronenschalen, Hefe, Zucker, Meersalz

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1710 kJ / 408 kcal</b>	
Fett	22,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	15,0 g
Kohlenhydrate	42,5 g
davon Zucker	2,7 g
Eiweiß	7,2 g
Salz	0,9 g

# SCHOKOCROISSANT



Gewicht: 100 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Butter, Wasser, 15% Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), VOLLMILCH, Zitronenschalen, Hefe, Zucker, Meersalz

Allergene: GLUTEN, MILCH, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1831 kJ / 437 kcal</b>	
Fett	24,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	15,9 g
Kohlenhydrate	46,4 g
davon Zucker	11,0 g
Eiweiß	6,9 g
Salz	0,8 g

# NUTELLA-CROISSANT



Gewicht: 140 g

Zutaten: 32% Nutella (Zucker, Palmöl, HASELNÜSSE, fettarmer Kakao, MAGERMILCHPULVER, MOLKENPULVER, Emulgator SOJALECITHIN, Vanillin), WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, HASELNÜSSE, VOLLMILCH, Hefe, Zitronenschalen, Zucker, Rapsöl, Meersalz, Glukose-Fruktose-Sirup, Verdickungsmittel Pektin, Säureregulatoren Zitronensäure ,

Allergene: GLUTEN, MILCH, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1975 kJ / 472 kcal</b>	
Fett	26,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	14,1 g
Kohlenhydrate	50,0 g
davon Zucker	23,6 g
Eiweiß	6,6 g
Salz	0,6 g

# APFELBLÄTTERTEIGTASCHE



Gewicht: 100 g

Zutaten: 23 % Apfel, WEIZENMEHL, Palmfett, Rapsöl, Aprikosen, Wasser, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Zimt, Meersalz, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Säuerungsmittel Zitronensäure, Aroma

Allergene: GLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1569 kJ / 375 kcal</b>	
Fett	21,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,9 g
Kohlenhydrate	41,9 g
davon Zucker	18,2 g
Eiweiß	3,2 g
Salz	0,4 g

# KRAPFEN



Gewicht: 90 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Aprikosen, EIER, BUTTER, Zucker, Hefe, ERDNUSSÖL gehärtet, geröstetes GERSTENMALZMEHL, Meersalz, Zitronenschalen, Vanillemark, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure

Allergene: GLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1430 kJ / 342 kcal</b>	
Fett	13,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,2 g
Kohlenhydrate	49,2 g
davon Zucker	21,4 g
Eiweiß	5,5 g
Salz	0,6 g

# AUSGEZOGENE OHNE ZUCKER



Gewicht: 100 g

Zutaten: WEIZENMEHL, EIER, BUTTER, Zucker, Hefe, ERDNUSSÖL gehärtet, geröstetes GERSTENMALZMEHL, Meersalz, Zitronenschalen, Vanillemark

Allergene: GLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1522 kJ / 364 kcal</b>	
Fett	18,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,1 g
Kohlenhydrate	41,5 g
davon Zucker	7,6 g
Eiweiß	7,5 g
Salz	0,9 g

# AUSGEZOGENE MIT ZUCKER



Gewicht: 100 g

Zutaten: WEIZENMEHL, EIER, BUTTER, Zucker, Hefe, ERDNUSSÖL gehärtet, geröstetes GERSTENMALZMEHL, Meersalz, Zitronenschalen, Vanillemark,

Allergene: GLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1539 kJ / 367 kcal</b>	
Fett	16,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,5 g
Kohlenhydrate	46,9 g
davon Zucker	16,0 g
Eiweiß	6,8 g
Salz	0,8 g



# ROSINEN BRIOCHE



Gewicht: 80 g

Zutaten: WEIZENMEHL, VOLLMILCH, BUTTER, 13 % Sultaninen, Zucker, EIER, MANDELN, Jamaica-Rum, Vanillemark, Zitronenschale, GERSTENMALZEXTRAKT, Meersalz

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1675 kJ / 400 kcal</b>	
Fett	15,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,9 g
Kohlenhydrate	54,2 g
davon Zucker	18,5 g
Eiweiß	8,1 g
Salz	1,0 g

# ROHRNUDEL



Gewicht: 70 g

Zutaten: WEIZENMEHL, BUTTER, 15 % Pflaumen, EIER, MANDELN, Wasser, Meersalz, Hefe, Zucker, ERDNUSSÖL gehärtet, Zitronenschalen, Vanillemark, Gewürze, Säuerungsmittel Zitronensäure

Allergene: GLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1725 kJ / 412 kcal</b>	
Fett	23,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,6 g
Kohlenhydrate	41,6 g
davon Zucker	13,1 g
Eiweiß	7,6 g
Salz	0,7 g

# PFAUENAUGE



Gewicht: 60 g

Zutaten: WEIZENMEHL, BUTTER, Johannisbeeren, Puderzucker, Zucker, EIER, Wasser, Traubensaft, Zitronenschalen, Meersalz, Gellermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure,

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1703 kJ / 407 kcal</b>	
Fett	18,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	11,8 g
Kohlenhydrate	56,0 g
davon Zucker	28,9 g
Eiweiß	3,6 g
Salz	0,1 g

# LINZER



Gewicht: 100 g

Zutaten: BUTTER, EIER, Zucker, WEIZENMEHL, HASELNÜSSE, Jamaica-Rum, Zimt

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1841 kJ / 440 kcal</b>	
Fett	29,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	13,5 g
Kohlenhydrate	35,7 g
davon Zucker	21,6 g
Eiweiß	6,9 g
Salz	0,2 g

# KIRCHWEIHNUDEL



Gewicht: 75 g

Zutaten: WEIZENMEHL, EIER, Zucker, Sultaninen, BUTTER, Wasser, Hefe, ERDNUSSÖL gehärtet, Jamaica-Rum, Vanillemark, Zitronenschalen, Meersalz, Zimt

Allergene: GLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1506 kJ / 360 kcal</b>	
Fett	15,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,2 g
Kohlenhydrate	46,6 g
davon Zucker	14,1 g
Eiweiß	6,8 g
Salz	0,8 g

# APFELROLLE



Gewicht: 110 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, EIER, 9 % Apfel, ERDNUSSÖL gehärtet, BUTTER, Zitronensaft, Hefe, Meersalz, Zitronenschalen, Vanillemark, Zimt

Allergene: GLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 1459 kJ / 348 kcal</b>	
Fett	13,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,5 g
Kohlenhydrate	49,3 g
davon Zucker	20,0 g
Eiweiß	5,9 g
Salz	0,7 g

# STRAUBE



Gewicht: 100 g

Zutaten: Wasser, EIER, WEIZENMEHL, Maisstärke, gehärtetes Pflanzenöl (Palm, Raps, ERDNUSS, SOJA), Zucker, VOLLMILCH, Zimt, Speisesalz, Verdickungsmittel Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren

Allergene: GLUTEN, SOJA, MILCH, EIER, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
<b>Brennwert: 917 kJ / 219 kcal</b>	
Fett	8,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,4 g
Kohlenhydrate	29,2 g
davon Zucker	9,1 g
Eiweiß	5,5 g
Salz	0,5 g